

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

ബുള്ളറ്റിൻ ഭാഗം -2

2022 ആഗസ്റ്റ്, 19

നമ്പർ: 276

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ ആറാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെടേണ്ട ഔദ്യോഗിക നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ മുൻഗണനാ ക്രമത്തിലുള്ള പട്ടിക നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അറിവിലേയ്ക്കായി ചുവടെ ചേർക്കുന്നു

I. ഓർഡിനൻസുകൾക്ക് പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1.

ജല്ല

II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളും

2021-ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ ബിൽ (ബിൽ നം.77) (പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭയുടെ മൂന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയത് സെലക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയിലാണ്.)

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാത്തതുമായ ബില്ലുകൾ

1	2021-ലെ കേരള റദ്ദാക്കലും ഒഴിവാക്കലും ബിൽ (ബിൽ നം.44)
2	2022-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.125)
3	2022-ലെ ഡക്കാൻ അഗ്രിക്കൾച്ചറിസ്റ്റിസ് റിലീഫ് (റദ്ദാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.104)
4	2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.38)
5	2021-ലെ കേരള തോട്ടം ഭൂമി നീക്കം (റദ്ദാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.83)
6	2021-ലെ കേരള കാർഷികാദായ നീക്കം (റദ്ദാക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം.84)
7	2021-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.85)
8	2022-ലെ കേരള നദീതീര സംരക്ഷണവും മണൽ വാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.102)
9	2022-ലെ കേരള മോട്ടോർ ട്രാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.105)
10	2022-ലെ കേരള അബ്കാരിത്തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) (ബിൽ നം.106)
11	2022-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ ബിൽ (ബിൽ നം.107)

12	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.108)
13	2022-ലെ കേരള ഖാദി ഗ്രാമ വ്യവസായ ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.115)
14	2022-ലെ കേരള ആധാരമെഴുത്തുകാരുടെയും പകർപ്പെഴുത്തുകാരുടെയും സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.126)
15	2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ(ബിൽ നം. 127)
16	2022-ലെ കേരള മാരിനൈം ബോർഡ്(ഭേദഗതി)ബിൽ (ബിൽ നം.129)
17	2022-ലെ കേരള ലോക് ആയുക്ത (ഭേദഗതി)ബിൽ (ബിൽ നം.133)
18	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.131) ***
19	2022-ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 130)
20	2022-ലെ കേരള കന്നുകാലിത്തീറ്റ, കോഴിത്തീറ്റ, ധാതുലവണമിശ്രിതം (ഉൽപാദനവും വിൽപനയും നിയന്ത്രിക്കൽ) ബിൽ (ബിൽ നം. 128)
21	2022-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം.132)

IV.പ്രസിദ്ധീകരിക്കാനുള്ള ബില്ലുകൾ

1	2022-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ പൊതുസർവ്വീസ് ബിൽ
2	2022-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ബിൽ
3	2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് എൻ്റർപ്രൈസസ്സ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് ബിൽ

**എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി**

*** 19.08.2022 ലെ 2760-ാം നമ്പർ അസാധാരണ ഗസറ്റ് തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ബില്ലിൻ്റെ (ബിൽ നം.131) പേര് “ 2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ” എന്ന് തിരുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

SIXTH SESSION

BULLETIN PART- II

AUGUST 19 , 2022

No.276

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Sixth Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly, furnished by the Law Department, is reproduced below for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
	Nil
II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
	The Kerala Public Health Bill, 2021 (Bill No.77) was introduced in the Third Session of the Fifteenth Kerala Legislative Assembly and is in the consideration of Select Committee.
III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY
1	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2021 (Bill No.44)
2	The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.125)
3	The Dekkhan Agriculturists' Relief (Repeal) Bill, 2022 (Bill No.104)
4	The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.38)
5	The Kerala Plantation Tax (Repealing) Bill, 2021 (Bill No.83)
6	The Kerala Agricultural Income Tax (Repeal) Bill, 2021 (Bill No.84)
7	The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2021 (Bill No.85)
8	The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.102)
9	The Kerala Motor Transport Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.105)
10	The Kerala Abkari Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.106)
11	The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.107)

12	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Bill No.108)
13	The Kerala Khadi and Village Industries Board (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.115)
14	The Kerala Document Writers' Scribes' and Stamp Vendors' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill No.126)
15	The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2022 (Bill no.127)
16	The Kerala Maritime Board (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.129)
17	The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.133)
18	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2022 (Bill no.131) ***
19	The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.130)
20	The Kerala Livestock and Poultry Feed and Mineral Mixture (Regulation of Manufacture and Sale) Bill, 2022 (Bill No. 128)
21	The University Laws (Amendment) Bill, 2022 (Bill no.132)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala Local Self Government Common Service Bill, 2022
2	The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2022
3	The Kerala Public Enterprises Selection and Recruitment Board Bill, 2022

**A. M. BASHEER,
SECRETARY.**

*** The name of the Bill (Bill No.131) was modified as “ The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2022” vide extra ordinary gazette erratum notification No. 2760 dated 19.08.2022.